
Nomor : 0102/UKI.F3.D/PP.2.1/2021                         2 Agustus 2021 

Hal  : Jadwal Mengajar Semester Gasal Tahun Akademik 2021/2022 

Lamp : 1 (satu) berkas 

 

Kepada Yth. 

Bapak/Ibu Dosen Fakultas Ekonomi dan Bisnis UKI 

di 

      tempat 

    

Bersama ini kami sampaikan jadwal mengajar Bapak/Ibu di Fakultas 

Ekonomi dan Bisnis UKI pada semester Gasal Tahun Akademik 2021/2022. 

Perkuliahan selanjutnya menggunakan Teams Ms. 365 dan akan dimulai pada 

hari Senin, tanggal 30 Agustus 2021. 

 

Bapak dan Ibu mohon tidak memindahkan jadwal perkuliahan karena 

akan mengganggu jadwal perkuliahan selanjutnya.  
 

Apabila Bapak/Ibu berhalangan mengajar dua kali berturut-turut, demi 

kelancaran proses belajar mengajar, mohon hal ini diinformasikan kepada 

Kaprodi masing- masing (No. HP di bawah).  

 

Demikian kami sampaikan, atas kerjasama dan perhatian Bapak/Ibu, kami 

ucapkan terima kasih. 

 

Dekan,   

    

 

Juaniva Sidharta, SE., MSi 

           NIP: 131997 

 

Tembusan : 

1. Rektor UKI 

2. WRA UKI    

3. WRKP UKI 

4. WRSK UKI       

5. Pimpinan FEB-UKI     

6. BAA UKI  

7. BKA UKI  

8. BPEA UKI    

 

*Kaprodi S1 Manajemen       (081294910999) 

  Kaprodi S1 Akuntansi          (082168233757) 



 



tentang

smstr Kode Nama Matakuliah Prodi  Pukul Dosen
7 32114149 Sistem Pengendalian Manajemen 3 3 SA Rabu A 15:00 - 17:30 Juaniva Sidharta, SE., MSi 
3 321131018 Akuntansi Biaya 2 SA Rabu K 18:00 - 19:40 Juaniva Sidharta, SE., MSi 
3 311141025 Akuntansi Biaya 3 SM Rabu K 18:00 - 19:40 Juaniva Sidharta, SE., MSi 
3 321141025 Praktikum Akuntansi Biaya 1 2 SA Rabu K 20:00 - 21:40 Juaniva Sidharta, SE., MSi 
4 31103116 Akuntansi Manajemen 3 3 SM Selasa A 07.30 - 10:00 Juaniva Sidharta, SE., MSi 
7 32114149 Sistem Pengendalian Manajemen 3 3 SA Selasa K 15:00 - 17:30 Juaniva Sidharta, SE., MSi 
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Tanggal 2 Agustus 2021

Jadwal Mengajar Semester Gasal TA. 2021-2022
Fakultas Ekonomi dan Bisnis UKI

sks Hari

3

Juaniva Sidharta, SE.,M.Si

Jumlah Sks

Jakarta, 2 Agustus 2021
Dekan,



DAFTAR HADIR 
32114149 - Sistem Pengendalian Manajemen (3 SKS) / Kelas K 
Selasa Pk 15.00-17.30 
Dosen Pengajar :  
Juaniva Sidharta, SE., MSi  

 
1. 14-09-2021 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 
Jam Keluar (hh:mm) * 
Hakekat SPM 

Materi Pokok * 
1. Konsep dasar pengendalian 
2. Definisi SPM 
3. Struktur dan proses SPM 
4. SPM dgn formulasi strategi dan task control 
5. Hub SPM dgn manajemen accounting 

 
2. 21-09-2021 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 
Jam Keluar (hh:mm) * 
Perilaku dalam 
organisasiMateri 
Pokok * 
1. Tujuan organisasi dan keselarasan tujuan (goals congruence). 
2. Faktor informal yang mempengaruhi goals congruence. 
3. Faktor formal yang mempengaruhi goals congruence. 
4. Tipe struktur organisasi 

 
3. 28-09-2021 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 
Jam Keluar (hh:mm) * 
Pusat pertanggungjawaban pendapatan dan biaya 
Materi Pokok * 
1. Definisi Pusat pertanggungjawaban 
2. Pengukuran kinerja Pusat pertanggungjawaban 
3. Pusat Biaya 
4. Pusat pendapatan Penentuan Tarif Biaya Overhead Pabrik 



4. 05-10-2021 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 

Jam Keluar (hh:mm) * 
Pusat pertanggungjawaban: Laba 
Materi Pokok * 
1. Tentang pusat laba. 
2. Kelebihan dan kendala pusat laba. 
3. Unit bisnis sebagai pusat laba 
4. Pusat laba lainnya 
5. Mengukur profitabilitas pusat laba 

 
5. 12-10-2021 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 

Jam Keluar (hh:mm) *Harga transfer 
Materi Pokok * 
1. Sasaran dari Penentuan Harga Transfer 
2. Metode Penetuan harga transfer 

3. Penetuan harga jasa perusahaan 
4. Adminitrasi harga transfer 

 

6. 19-10-2021 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 
Jam Keluar (hh:mm) *Pusat investasi Materi Pokok * 

1. Pusat investasi. 
2. Pengukuran kinerja pusat investasi ROI dan RI/EVA. 
3. Kendala dalam penerapan pusat investasi 

 
7. 26-10-2021 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 
Jam Keluar (hh:mm) * Perencanaan StrategikMateri Pokok * 
1. Sifat perencanaan stratejik 
2. Analisis program baru 
3. Analisis program yang sedang berjalan 
4. Proses perencanaan stratejik . 



8. 02-11-2021 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 

Jam Keluar (hh:mm) *UTS 
Materi Pokok * 
UTS 

 
9. 09-11-2021 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 
Jam Keluar (hh:mm) *Penyusunan anggaranMateri Pokok * 
1. Sifat dan hakikat anggaran 
2. Proses penyusunan anggaran 
3. Aspek keperilakuan 
4. Teknik kuantitatif 

 
10. 16-11-2021 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 

Jam Keluar (hh:mm) * 
Analisis laporan kinerja keuangan dan penilaian kinerja 
Materi Pokok * 
Analisis Balance Score card 

 

11. 23-11-2021 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 

Jam Keluar (hh:mm) * Kompensasi manajemenMateri Pokok * 
1. Karakteristik rencana kompensasi insentif 
2. Insentif korporasi 

3. Insentif bagi manajer unit usaha 
4. Teori Agensi 



12. 30-11-2021 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 

Jam Keluar (hh:mm) * 
Pengendalian terhadap strategi yang berbeda 
Materi Pokok * 
1. Strategi perusahaan 
2. Strategi unit bisnis 
3. Gaya manajemen puncak 
4. Analisa SWOT dan BCG Matrik. 

 
13. 07-12-2021 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 
Jam Keluar (hh:mm) *Organisasi Jasa Materi Pokok * 
1. Organisasi jasa secara umum 
2. Organisasi jasa professional 
3. Organisasi jasa keuangan 

4. Organisasi perawatan kesehatan 
5. Organisasi Nirlaba 

 

14. 14-12-2021 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 
Jam Keluar (hh:mm) * Organisasi multinasionalMateri Pokok * 

1. Perbedaan budaya 
2. Harga transfer 
3. Nilai tukar mata uang 



15. 04-01-2022 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 

Jam Keluar (hh:mm) * Pengendalian manajemen proyekMateri Pokok * 
1. Hakikat proyek 
2. Lingkungan pengendalian 
3. Perencanaan proyek 
4. Pelaksanaan proyek 
5. Evaluasi proyek 

 
16. 18-01-2022 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 
Jam Keluar (hh:mm) *UAS 
Materi Pokok * 
UAS 



No Mata_Kuliah Kelas NIM Nama Tidak_Hadir Sakit Izin Hadir ∑ Pertemuan Persentase_Kehadiran_% 

PRODI AKUNTANSI 

1 32114149  K 2032157007 JUNITA FREDELIA SOBALELY 0 0 0 15 16 93,75  

2 32114149  K 2032157003 SARI AI ANALIA 0 0 0 15 16 93,75  

3 32114149  K 1932150814 MARIANA BERITA KURNIAWATI 0 0 0 15 16 93,75  

4 32114149  K 1832150058 EVI HOTMAHITA SIPAYUNG 0 0 1 14 16 93,75  

5 32114149  K 1832150052 LEONI SRI REJEKI 0 0 1 14 16 93,75  

6 32114149  K 1832150050 ERNA ESTER SIMANJUNTAK 0 0 0 15 16 93,75  

7 32114149  K 1832150049 HENNY HERAWATI PANJAITAN 0 0 1 14 16 93,75  

8 32114149  K 1832150039 PAULANA RADIKA SIAHAAN 0 0 1 14 16 93,75  

9 32114149  K 1932150807 ASRI KERADJAAN 1 0 1 13 16 87,5  

10 32114149  K 1832150033 GRECIA ANJELLIA GLORY BR SITEPU 1 0 0 14 16 87,5  

11 32114149  K 1832150032 PETRUS BERNAD LEONARDO TIMISELA 0 0 1 14 16 93,75  

12 32114149  K 1832150031 LAURA MAGDALENA TAMPUBOLON 0 0 2 13 16 93,75  

13 32114149  K 1932150806 YOSSY SILALAHI 0 0 2 13 16 93,75  

14 32114149  K 1832150029 CHRISTIN JEVANIA 1 0 0 14 16 87,5  

15 32114149  K 2032157004 VINA PANDUWINATA 0 0 1 14 16 93,75  

16 32114149  K 1932150813 JESIKA SINAGA 0 0 2 13 16 93,75  

17 32114149  K 1832150021 MELLINIA ABRIANTI SANTOSO 0 0 0 15 16 93,75  

18 32114149  K 1832150061 ARY SONDANG ROTUA SIHOTANG 0 0 1 14 16 93,75  

19 32114149  K 1832150027 PESTA TRIASTUTI 0 0 1 14 16 93,75  

20 32114149  K 1832150048 GUSTI AYU OPPIE INDRA WIDNYANI 0 0 1 14 16 93,75  

21 32114149  K 1832150020 AGUS INSAFI ROSNIWATI HULU 0 0 1 14 16 93,75  

22 32114149  K 1832150017 MICHAELLA YOSEPHINE ADRIANNE 1 0 1 13 16 87,5  

23 32114149  K 1832150059 SIFORA MARDALENA M HARITA 0 0 0 15 16 93,75  

24 32114149  K 1832150015 BAKTIAR SOFIAN TAMBUNAN 0 0 1 14 16 93,75  

25 32114149  K 1832150013 CHYNTIA NATASHA SIHOMBING 0 0 0 15 16 93,75  

26 32114149  K 1832150053 RUTH MARGARETH VANIA SIAHAAN 0 0 0 15 16 93,75  

27 32114149  K 1832150023 YUNITA PERMATASARI 1 0 1 13 16 87,5  

28 32114149  K 1832150006 ELVIRA BULAN 0 0 1 14 16 93,75  

29 32114149  K 1732150059 NAOMI LIDYA 0 0 0 15 16 93,75  

30 32114149  K 1632150011 SAMUEL KARLIO TIPAWAEL 2 0 1 12 16 81,25  

31 32114149  K 1832150028 MARTHA SENDA 1 0 0 14 16 87,5  



32 32114149  K 1732150046 MARIA YESCICHA  0 0 2 13 16 93,75  





NIM Nama_Mahasiswa Tugas UTS UAS Nilai_Akhir Grade 

PRODI AKUNTANSI 

1632150011 SAMUEL KARLIO TIPAWAEL 45 55 60 51 C 

1732150046 MARIA YESCICHA  52 65 60 57,5 C+ 

1732150059 NAOMI LIDYA 56 60 70 60 B- 

1832150006 ELVIRA BULAN 66 65 70 66,5     B 

1832150013 CHYNTIA NATASHA SIHOMBING 50 65 80 60,5       B- 

1832150015 BAKTIAR SOFIAN TAMBUNAN 85 75 75 80 A 

1832150017 MICHAELLA YOSEPHINE ADRIANNE 68 70 75 70  B+ 

1832150020 AGUS INSAFI ROSNIWATI HULU 52 65 75 60,5       B- 

1832150021 MELLINIA ABRIANTI SANTOSO 68 73 75 70,9        B+ 

1832150023 YUNITA PERMATASARI 60 55 80 62,5 B- 

1832150027 PESTA TRIASTUTI 55 65 80 63 B- 

1832150028 MARTHA SENDA 68 70 80 71        B+ 

1832150029 CHRISTIN JEVANIA 70 63 75 68,9     B 

1832150031 LAURA MAGDALENA TAMPUBOLON 68 73 75 70,9 B+ 

1832150032 PETRUS BERNAD LEONARDO TIMISELA 58 55 80 61,5 B- 

1832150033 GRECIA ANJELLIA GLORY BR SITEPU 40 55 75 51,5 C 

1832150039 PAULANA RADIKA SIAHAAN 63 65 80 67 B 

1832150048 GUSTI AYU OPPIE INDRA WIDNYANI 68 70 75 70        B+ 

1832150049 HENNY HERAWATI PANJAITAN 58 70 80 66 B 

1832150050 ERNA ESTER SIMANJUNTAK 50 65 80 60,5      B- 

1832150052 LEONI SRI REJEKI 46 70 80 60     B- 

1832150053 RUTH MARGARETH VANIA SIAHAAN 68 70 75 70 B+ 

1832150058 EVI HOTMAHITA SIPAYUNG 68 63 80 68,9 B 

1832150059 SIFORA MARDALENA HARITA 61 65 80 66 B 

1832150061 ARY SONDANG ROTUA SIHOTANG 45 60 80 56,5 C+ 

1932150806 YOSSY SILALAHI 73 65 70 70 B+ 

1932150807 ASRI KERADJAAN 42 55 50 47,5 D 

1932150813 JESIKA SINAGA 56 73 80 65,9 B 

1932150814 MARIANA BERITA KURNIAWATI 70 65 80 70,5 B+ 

2032157003 SARI AI ANALIA 70 60 70 67 B 

2032157004 VINA PANDUWINATA 83 75 80 80 A 

2032157007 JUNITA FREDELIA SOBALELY 55 70 75 63,5 B- 

 


